
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky výkonových třífázových olejových transformátorů 

110/23 kV II. 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-031968 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#6 

 
 
 
 
 
  



 

2 
 

 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 29. 12. 2017 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve svých písemných žádostech uvádí následující: 

Dotaz č. 1 

Vážený pane Kučerko, 

 vzhledem k tomu, že se odevzdání nabídek posunulo na konec ledna 2018, je možné 
ekonomickou kvalifikaci bod 6.5.1 týkající se obratu prokázat výkazy zisku a ztrát za 
roky 2014 až 2016 + odhad za rok 2017? Výkaz zisku a ztrát za rok 2017 nebude v době 
odevzdání nabídky hotový a v případě potřeby jej můžeme dodat dodatečně ihned 
po jeho vyhotovení. 

		
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že dle čl. 6.5.1 zadávací dokumentace zadavatel požaduje po 
účastnících, aby doložili výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad podle právního řádu 
země sídla účastníka za poslední 3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní 
období dle závěrek schválených nejvyšším orgánem společnosti. Vzhledem k tomu se 
bezprostředně předcházejícím účetním obdobím rozumí takové období, za které již 
účastníkovi vznikla povinnost mít sestavenou a schválenou účetní závěrku.  

Dotaz č. 2: 

Vážený pane Kučerko, 

 měli bychom ještě jeden dotaz. V bodě 6.8 ZD je uvedeno viz citace níže. Z tohoto 
nám není jasné, zda je odpovědnost společná a nerozdílná pouze v případě, že je 
prokazován jinou osobou kvalifikační předpoklad dle bodu 6.5 (druhý odstavec 
citace), nebo vždy, když je tento písemný závazek jiné osoby poskytnut (našem 
případě pro bod 6.6.2 ZD) a je nutné toto v písemném závazku uvádět.  

„Má se za to, že požadavek dle písm. d) tohoto článku je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s účastníkem.  

 Prokazuje-li účastník ekonomickou kvalifikaci podle bodu 6.5 této zadávací 
dokumentace prostřednictvím jiné osoby, musí být obsahem závazku podle písm. d) 
tohoto bodu 6.8 společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky s účastníkem.“ 

	Odpověď zadavatele:	

Zadavatel uvádí, že v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby musí 
účastník doložit dokumenty dle bodů a) až d) čl. 6.8 zadávací dokumentace (stejný 
požadavek je stanoven v § 83 odst. 1 zákona). V požadavku dle bodu d) je uvedeno, 
že dodavatel musí doložit písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 



 

3 
 

 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Zákon přitom obecně nestanoví, jak 
má být tento závazek koncipován, a ponechává to na ujednání dodavatele a jiné 
osoby. Posouzení toho, zda závazek dle čl. 6.8. zadávací dokumentace (resp. § 83 
odst. 1 písm. d) zákona) splňuje požadavky zákona, je pak na zadavateli. Zákon však 
stanoví v § 83 odst. 2 zákona (přejato do zadávací dokumentace v čl. 6.8.) domněnku, 
že požadavek dle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s účastníkem. Takový závazek zadavatel musí akceptovat. Při prokazování kvalifikace 
dle čl. 6.1. b) a d) zadávací dokumentace (profesní způsobilost a technická 
kvalifikace) jde tedy pouze o možnost, nikoliv povinnost, koncipovat závazek jiné 
osoby tak, že jím je společná a nerozdílná odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně s účastníkem. 

Pokud by však účastník prokazoval prostřednictvím jiné osoby splnění kvalifikace dle 
čl. 6.1. c) (ekonomická kvalifikace), stanovil zadavatel v souladu s § 83 odst. 3 zákona, 
že v takovém případě společná a nerozdílná odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
dodavatele a jiné osoby obsahem závazku být musí. Zde se tedy jedná o povinnou 
náležitost.  

 

II. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak končí dne 
30.1.2018 v 11:00 hod. 

 

V Praze dne 4. 1. 2018 

 

________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 


		2018-01-04T13:24:34+0100
	Mgr. Miroslav Kučerka




